
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  246 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

S V I N C O L O  F I D E J U S S I O N E  D E P O S I T A T A 
DALL'IMMOBILIARE SAN GENESIO SRL A GARANZIA DEL 
VERSAMENTO DELLA SECONDA RATA DEL CONTRIBUTO 
SUL COSTO DI COSTRUZIONE - PERMESSO DI COSTRUIRE 
27/2020 VIA A. DI DIO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

15/04/2024

 239

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI15/04/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 246 DEL 15/04/2024

OGGETTO:
SVINCOLO FIDEJUSSIONE DEPOSITATA DALL'IMMOBILIARE SAN GENESIO SRL A
GARANZIA  DEL  VERSAMENTO  DELLA  SECONDA  RATA  DEL  CONTRIBUTO  SUL
COSTO DI COSTRUZIONE - PERMESSO DI COSTRUIRE 27/2020 VIA A. DI DIO

Premesso: 



DETERMINAZIONE N. 246 DEL 15/04/2024

- che l’Immobiliare  San Genesio  Srl,  con sede a Busto  Arsizio  in  via  Orrù  n.  1,  ha
ottenuto in data 23.06.2020 il Permesso di Costruire n. 27/2020 per la costruzione di
una palazzina residenziale in via Alfredo di Dio;

- che  l’Immobiliare  sopra  indicata  ha  chiesto  di  rateizzare,  così  come previsto  dalla
vigente normativa, il contributo sul costo di costruzione versando il 50% dell’importo
stabilito  all’atto  del  rilascio  del  provvedimento  edilizio  ed  il  restante  50%  al
completamento delle opere;

- che a garanzia del pagamento della seconda rata degli oneri sul costo di costruzione
l’Immobiliare  San  Genesio  Srl  ha  prodotto  fidejussione  n.  2297523  emessa  da
COFACE Italia Srl  con sede a Milano in via Lorenteggio n. 240, per l’importo di  €
14.506,47;

- che in  data 27.03.2024 è stato versato, dall’Immobiliare San Genesio Srl, il saldo del
contributo  sul  costo  di costruzione che, comprensivo  degli  interessi, risulta pari ad €
14.639,10;

Vista la delibera di  Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 con la quale
veniva approvato  l’aggiornamento al DUP 2024-2026;  

Vista la delibera di  Consiglio Comunale n. 9 del 06.03.2024 con la quale
veniva approvato il bilancio di previsione 2024-2026;

                     Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

                     Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 28.07.2023;

D E T E R M I N A

- di  autorizzare  per  i  motivi  esposti  in  premessa  ed  all’uopo  richiamati,  quali  parte
integrante e sostanziale della presente, lo svincolo della fidejussione n. 2297523 pari
ad € 14.506,47 emessa da COFACE Italia Srl con sede a Milano in via Lorenteggio n.
240  a garanzia del pagamento della seconda rata del costo di costruzione in quanto,
in data 27.03.2024, l’Immobiliare San Genesio Srl  provvedeva al  saldo dell’importo
dovuto; 

- di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  in  seguito  alla
sottoscrizione del Responsabile dell’Area competente.                                                   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE

Angelo SORMANI



DETERMINAZIONE N. 246 DEL 15/04/2024

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005.


		2024-04-15T11:16:20+0200
	SORMANI ANGELO




